
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/304/23 
RADY GMINY SŁOPNICE 

z dnia 22 grudnia 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie i w uchwale budżetowej Gminy Słopnice na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 .40 t. j.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz.U.2023 poz. 1270 t. j.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetowych na rok 2023 w tym: 

1) Zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 5 041,10 zł 

2) Zmniejsza się dochody majątkowe budżetu o kwotę 417 000,00 zł- zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetowych na rok 2023 w tym: 

1) zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 3 195,10 zł 

2) zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 415 154,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. Po dokonanej zmianie jak w § 1. ust. 1-2 ustala się w nowej wysokości: 

1) plan dochodów budżetowych w kwocie   39 666 054,82 zł 

2) plan wydatków budżetowych w kwocie  44 665 408,55 zł 

3) plan przychodów budżetowych w kwocie 5 777 963,63 zł 

4) plan rozchodów budżetowych w kwocie 778 609,90 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Słopnice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Słopnice. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Słopnice 

 
 

Józef Bednarczyk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 9337



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/304/23 
Rady Gminy Słopnice 
z dnia 22 grudnia 2023 r. 

DOCHODY BUDŻETOWE 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 690 008,72 -35 000,00 0,00 1 655 008,72 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 840 000,00 -35 000,00 0,00 805 000,00 
  0830 Wpływy z usług 750 000,00 -35 000,00 0,00 715 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 65 000,00 -5 000,00 5 000,00 65 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 65 000,00 -5 000,00 5 000,00 65 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

40 000,00 0,00 5 000,00 45 000,00 

  0830 Wpływy z usług 25 000,00 -5 000,00 0,00 20 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

5 305 000,00 -50 000,00 0,00 5 255 000,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

1 123 500,00 -50 000,00 0,00 1 073 500,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 950 000,00 -50 000,00 0,00 900 000,00 
758   Różne rozliczenia 17 388 782,49 -2 500,00 89 346,00 17 475 628,49 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 9 442 171,00 0,00 89 346,00 9 531 517,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 442 171,00 0,00 89 346,00 9 531 517,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 87 672,19 -2 500,00 0,00 85 172,19 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 47 000,00 -2 500,00 0,00 44 500,00 

801   Oświata i wychowanie 1 739 245,82 -10 000,00 10 000,00 1 739 245,82 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 050 000,00 -10 000,00 10 000,00 1 050 000,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

600 000,00 -10 000,00 0,00 590 000,00 

  0830 Wpływy z usług 450 000,00 0,00 10 000,00 460 000,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 109 331,81 -904,35 0,00 108 427,46 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

75 000,00 0,00 0,00 75 000,00 

 85395  Pozostała działalność 109 331,81 -904,35 0,00 108 427,46 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

75 000,00 0,00 0,00 75 000,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

33 936,00 -904,35 0,00 33 031,65 

855   Rodzina 3 798 496,30 0,00 4 099,45 3 802 595,75 
 85504  Wspieranie rodziny 0,00 0,00 4 099,45 4 099,45 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9337



  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 4 099,45 4 099,45 

bieżące razem: 33 193 013,72 -103 404,35 108 445,45 33 198 054,82 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

75 000,00 0,00 0,00 75 000,00 

majątkowe 
758   Różne rozliczenia 6 750 000,00 -417 000,00 0,00 6 333 000,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 6 750 000,00 -417 000,00 0,00 6 333 000,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

6 750 000,00 -417 000,00 0,00 6 333 000,00 

majątkowe razem: 6 885 000,00 -417 000,00 0,00 6 468 000,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

115 000,00 0,00 0,00 115 000,00 

Ogółem: 40 078 013,72 -520 404,35 108 445,45 39 666 054,82 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

190 000,00 0,00 0,00 190 000,00 

Zwiększenie dochodów budżetowych w rozdziale 75801dotyczy subwencji oświatowej z tytułu 
zwiększenia liczby uczniów i odpraw dla nauczycieli odchodzących na emeryturę. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Słopnice 

 
 

Józef Bednarczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9337



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/304/23 
Rady Gminy Słopnice 
z dnia 22 grudnia 2023 r. 

WYDATKI BUDŻETOWE 

WYDATKI BUDŻETOWE 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancj
i 

obsługa długu Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup 
i 

objęci
e akcji 

i 
udział

ów 

Wniesi
enie 

wkładó
w do 

spółek 
prawa 
handlo
wego 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 5 083 388,72 1 213 388,72 1 213 388,72 0,00 1 213 388,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 870 000,00 3 870 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010  Rolnictwo i 

łowiectwo 
po zmianach 4 983 388,72 1 213 388,72 1 213 388,72 0,00 1 213 388,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 770 000,00 3 770 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 800 000,00 580 000,00 580 000,00 0,00 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 220 000,00 3 220 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01044 Infrastruktura 

sanitacyjna wsi 
po zmianach 3 700 000,00 580 000,00 580 000,00 0,00 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 120 000,00 3 120 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 995 474,00 1 082 520,00 1 079 020,00 0,00 1 079 020,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 912 954,00 5 912 954,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i 

łączność 
po zmianach 6 895 474,00 1 082 520,00 1 079 020,00 0,00 1 079 020,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 812 954,00 5 812 954,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 728 000,00 578 000,00 578 000,00 0,00 578 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 150 000,00 3 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 3 628 000,00 578 000,00 578 000,00 0,00 578 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 050 000,00 3 050 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 17 555 690,12 14 806 190,12 13 792 676,44 10 654 706,50 3 137 969,94 387 345,95 626 167,73 0,00 0,00 0,00 2 749 500,00 2 749 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -215 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -215 154,00 -215 154,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 17 340 536,12 14 806 190,12 13 792 676,44 10 654 706,50 3 137 969,94 387 345,95 626 167,73 0,00 0,00 0,00 2 534 346,00 2 534 346,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 048 161,00 9 318 661,00 8 848 250,68 7 800 311,68 1 047 939,00 0,00 470 410,32 0,00 0,00 0,00 2 729 500,00 2 729 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -215 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -215 154,00 -215 154,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 11 833 007,00 9 318 661,00 8 848 250,68 7 800 311,68 1 047 939,00 0,00 470 410,32 0,00 0,00 0,00 2 514 346,00 2 514 346,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 118 936,00 118 936,00 636,00 426,00 210,00 0,00 33 300,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -946,03 -946,03 -30,00 0,00 -30,00 0,00 -916,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 41,68 41,68 41,68 41,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853  

Pozostałe zadania 
w zakresie 
polityki 
społecznej 

po zmianach 118 031,65 118 031,65 647,68 467,68 180,00 0,00 32 383,97 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 118 936,00 118 936,00 636,00 426,00 210,00 0,00 33 300,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -946,03 -946,03 -30,00 0,00 -30,00 0,00 -916,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 41,68 41,68 41,68 41,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395 Pozostała 

działalność 
po zmianach 118 031,65 118 031,65 647,68 467,68 180,00 0,00 32 383,97 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9337



przed zmianą 4 056 096,30 4 056 096,30 420 468,74 313 984,43 106 484,31 200 000,00 3 435 627,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 099,45 4 099,45 4 099,45 4 099,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 4 060 195,75 4 060 195,75 424 568,19 318 083,88 106 484,31 200 000,00 3 435 627,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 30 600,00 30 600,00 30 100,00 29 500,00 600,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 099,45 4 099,45 4 099,45 4 099,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85504 Wspieranie 

rodziny 
po zmianach 34 699,45 34 699,45 34 199,45 33 599,45 600,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 45 077 367,45 30 645 559,72 24 293 678,71 15 260 424,12 9 033 254,59 1 255 845,95 4 911 035,06 85 000,00 0,00 100 000,00 14 431 807,73 14 431 807,73 277 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -416 100,03 -946,03 -30,00 0,00 -30,00 0,00 -916,03 0,00 0,00 0,00 -415 154,00 -415 154,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 141,13 4 141,13 4 141,13 4 141,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 44 665 408,55 30 648 754,82 24 297 789,84 15 264 565,25 9 033 224,59 1 255 845,95 4 910 119,03 85 000,00 0,00 100 000,00 14 016 653,73 14 016 653,73 277 000,00 0,00 0,00 

Zmiany w wydatkach budżetowych wprowadzono zgodnie z przewidywanym wykonaniem na koniec 2023 roku 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Słopnice 

 
 

Józef Bednarczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 9337


	UCHWAŁA NR XXXVII/304/23 RADY GMINY SŁOPNICE z dnia 22 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Załącznik 2 - WYDATKI BUDŻETOWE


		2023-12-29T14:00:49+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




